令和４年２月 17日
福岡市政記者各位

保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当

新型コロナワクチンの３回目接種に係る前倒し対象者の拡大について
（対象者全員が 6か月間隔で接種可能に）

福岡市における新型コロナウイルスワクチンの３回目接種について、下記のとおり、新たな前倒
しを実施し、対象者全員が 2回目接種から６か月間隔で接種できるようにしますのでお知らせしま
す。

記
新たな前倒しについて

※参考 集団接種会場一覧
会場名 開設時間 備考

クルーズセンター 11時～21時
(日曜は 18時まで)

・天神市役所前から無料シャトルバス運行
・予約なし接種も実施（11時～17時）

中央体育館 11時～21時 並行して１･２回目接種も実施
なみきスクエア

11時～17時 ー

さざんぴあ博多
南体育館
城南体育館
ももち体育館
さいとぴあ

対  象  者 これまでの前倒し 新たな前倒し

医療従事者

６か月（２か月前倒し） ―

高齢者（65歳以上の方）
※高齢者施設等入所者・従事者を含む

60歳～64歳の方

基礎疾患を有する方
１･２回目の独自優先接種者
（教職員、保育士等）

上記以外の 59歳以下の方 ７か月（１か月前倒し）
【追加】
６か月（２か月前倒し）

２月 22日以降に発送する接種券は、
すべて 6か月間隔に前倒し

【問い合わせ先】

福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター

TEL：092-260-8405